
Envoyé en préfecture le 20/07/2020

Reçu en préfecture le 20/07/2020

Afnchéi. 22 JUIL. 2020
ID : 022-200068989-20200720-CA 2020 047 2-DE

].)' ?\^!
AGGLOMÉRATION

DELIBERATIONS DU CONSEIL COMMUNAUTAIRE DE
DlNAN AGGLOMERATION

Séance du : jeudi 16 juillet 2020

DELIBERATION

? DE L'ACTE :
CA-2020-047

Le jeudi 16 juillet 2020, à 18H30, le Conseil Communautaire s'esfc réuni, sous la présidence
de M. Georges LUCAS

Lieu de réunion : Salle du Clos Gastel - DINAN

Date de convocation : mardi 7 juillet 2020

Nombre de membres en exercice : 92 titulaires - 51 suppléants

Présents ce jour : 89 - Procurations : 2 - Voix délibératives : 91

Conseillers communautaires titulaires présents : Josiane ALLORY, Brigitte BALAY-
MIZRAHI, Patrick BARRAUX, Gérard BERHAULT, Pierrick BIARD, Olivier BOBIGEAT, Jean-
Luc BOISSEL, David BOIXIERE, Dominique BRIAND, Alain BROMBIN, Yves BRUNET,
Jean-René CARFANTAN, Arnaud CARRE, Régis CHAMPAGNE, Anne CHARRE, Myriam
CHERDEL, Mickaël CHEVALIER, Roger COSTARD, Marie-Christine COTIN, Gilles COUPU,
Michel DAUGAN, Loïc DAUNAY, Jerémy DAUPHIN, René DEGRENNE, Didier DERU,
Michel DESBOIS, Françoise DE5PRES, Marie-Jeanne DESPRES, Sandrine
DEUTSCHMANN, Marie-Claire DOUENAT, Céline ENGEL, Olivier ESTIENNE, Martial
FAIRIER, Michel FORGET, Daniel FOUERE, Jean-Paui GAINCHE, Laurence GALLEE,
Patrice GAUTIER, Pascal GODET, Yann GODET, Cédlia GUIGUI-DELAROCHE, Christian
GUILBERT, Anne-Sophie GUILLEMOT, Françoise HEDE, Yannick HELLIO, Jacky HEU2E,
Didier IBAGNE, Alain JAN, Jean-Yves JUHEL, Céline LABBE, Philippe LANDURE, Maxime
LEBORGNE, Suzanne LEBRETON, Jean-Luc LECHEVESTRIER, Didier LECHIEN, Arnaud
LECUYER, Laurence LEDU-BLAYO, Marina LE MOAL, Loïc LORRE, Georges LUCAS,
Géraldine LUCAS, Stéphanie MEAL, Solenn MESLAY, Cécile METAYE-BRUNËT, Marie-
Laure MICHEL, Marie-Madeleine MICHEL, Didier MIRIEL, Stéphanie MISSIR, Michèle
MOISAN, Martine NADEAU-RUAUD, Olivier NOËL, Jean-Louis NOGUES, Christophe
OLLIVIER, Thierry ORVEILLON, Dominique PERCHE, Mathilde PILLOT, Dominique
RAMARD, Quentin RENAULT, Bruno RICARD, Fabrice RIVALAN, Marcel ROBERT, Didier
SA1LLARD, Jean 5AU\UN, Evelyne THOREUX, Ronan TRELLU, Jean-Yves VILLALON,
Nicole VILLER, Gérard VILT

Conseillers communautaires suppléants présents : M. BOIXIERE Olivier

Conseillers communautaires excusés, avant donné procuration
DELHINGER à David BOIXIERE, Flore HUGUERRE à Thierry ORVEILLON

Secrétaire de Séance : M. Quentin RENAULT.

Véronique



Envoyé en préfecture le 20/07/2020

Reçu en préfecture le 20/07/2020

Affiché io22 JUIL 2020
ID : 022-200068989-20200720-CA 2020 047 2-DE

l"

! AGGLOMÉRATION

CONSEIL COMMUNAUTAIRE DU :
JEUDI 16 JUILLET 2020

Secrétariat Général

DELIBERATION

N ° DE L'ACTE :

CA-2020-047
ADMINISTRATION GENERALE

Objet : Election du Président

VU le code général des collectivités territoriales et notamment les articles L 5211-2; L.
5211-6 ; L. 5211-6-1 ; L. 5211-9 ;

VU l'article 19 de la loi n°2020-290 du 23 mars 2020 qui indique : « Dans les autres éta-
blissements publics de coopération intercommunale à fiscalité propre, à compter de la
date fixée par le décret mentionné au premier alinéa du III et jusqu'à la première réunion
de i'organe délibérant suivant le second tour des élections municipales et communau-
taires, qui se tient au plus tard le troisième vendredi suivant ce second tour », soit au plus
tard le 17/07/2020.

VU l'arrêté préfectoral en date du 25 novembre 2016 portant création de la Communauté
cf'agglomération de Dinan Agglomération issue de la fusion des communautés de com-
munes du Pays de Caulnes, Plancoët-Plélan et de l'extension aux communes de Plouër-
sur-Rance, Pleslin-Trigavou, Langrolay-sur-Rance, Plévenon, Fréhel, Pléboulle, Ruca, Ma-
tignon, Saint-Cast-le-Guildo, Saint-Pôtan, Broons, Mégrit, Yvignac-la-Tour,

VU l'arrêté préfectoral en date du 23 septembre 2019 fixant le nombre et la répartition
des sièges au sein de l'organe délibérant de la communauté d'agglomération « Dinan Ag"
glomération »,

VU le procès-verbal de l'élection du président annexé à la présente délibération ;

VU les résultats du scrutin ;

Le Conseil Communautaire de Dinan Agglomération, après en avoir délibéré, décide :

De proclamer M Arnaud LECUYER, Président de Dinan Agglomération et de le dé-
clarer installé,

Fait et délibéré les lieu, jour, mois et an susdits. Au registre, suivent les signatures.

M. /e Président certifie, sous sa responsabilité, te caractère exécutoire de cet acte.

La présente décision peut faire i'objet, dans un délai de deux mois à compter de sa
publication et/ou notificatton, d'un recours contentieux par courrier adressé au Tribunal
administratif de Rennes, 3, Contour de Sa Motte, CS 44416, 35044 Rennes Cedex, ou par
/ 'application Télérecours citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr. L'auteur
de /a décision peut également être saisi d'un recours gracieux dans fe même délai.

ADin^nle20/uiUot2020

1-c Président

<"' ^ ?<AN
LOMÉRATION
J>



Envoyé en préfecture le 20/07/2020

Reçu en préfepjurA le ^(VQ7/20;eTTK°^
Affiché le

ID : 022.200068989-20200720-CA 2020 048-DE

lj-)i^/^l
AGGLOMÉRATION

DELIBERATIONS DU CONSEIL COMMUNAUTAIRE DE
DlNAN AGGLOMERATION

Séance du : jeudi 16 juillet 2020

DELIBERATION

? DE L'ACTE :
CA-2020-048

Le jeudi 16 juillet 2020, à 18 H 30, le Conseil Communautaire s'est réuni, sous la
présidence de M. Arnaud LECUYER

Lieu. de réunion : Salle du Clos Gastel - DINAN

Date de convocation : mardi 7juillet 2020

Nombre de membres en exercice : 92 titulaires - 51 suppléants

Présents ce jour : 89 - Procurations : 2 - Voix délibératives : 91

Conseillers communautaires titulaires présents : Josiane ALLORY, Brigitte BALAY-
MIZRAHI, Patrick BARRAUX, Gérard BERHAULT, Pierrick BIARD, Olivier BOBIGEAT, Jean-
Luc BOISSEL, David BOIXIERE, Dominique BRIAND, Alain BROMBIN, Yves BRUNET,
Jean-René CARFANTAN, Arnaud CARRE, Régis CHAMPAGNE, Anne CHARRE, Myriam
CHERDEL, Mickaël CHEVALIER, Roger COSTARD, Marie-Christine COTIN, Gilles COUPU,
Michel DAUGAN, Loïc DAUNAY, Jerémy DAUPHIN, René DEGRENNE, Didier DERU,
Michel DESBOÎS, Françoise DESPRES, Marie-Jeanne DESPRES, Sandrine
DEUTSCHMANN, Marie-Qaire DOUENAT, Céline ENGEL, Olivier ESTIENNE, Martial
FAIRIER, Michel FORGET. Daniel FOUERE, Jean-Paul GAINCHE, Laurence GALLEE,
Patrice GAUTIER, Pascal GODET, Yann GODET, Cécilia GUIGUI-DELAROCHE, Christian
GUILBERT, Anne-Sophie GUILLEMOT, Françoise HEDE, Yannick HELLIO, Jacky HEUZE,
Didier IBAGNE, Alain JAN, Jean-Yves JUHEL, Céline LABBE, Philippe LANDURE, Maxime
LEBORGNE, Suzanne LEBRETON, Jean-Luc LECHEVESTRIER, Didier LECHIEN, Arnaud
LECUYER, Laurence LEDU-BLAYO, Marina LE MOAL, Loïc LORRE, Georges LUCAS,
Géraldine LUCAS, Stéphanie MEAL, Solenn MESLAY, Cécile METAYE-BRUNET, Marie-
Laure MICHEL, Marie-Madeleine MICHEL, Didier MIRIEL, Stéphanie MIS51R, Michèle
MOISAN. Martine NADEAU-RUAUD, Olivier NOËL, Jean-Louis NOGUES, Christophe
OLLIVIER, Thierry ORVEILLON, Dominique PERCHE, Mathilde PILLOT, Dominique
RAMARD, Quentin RENAULT, Bruno RICARD, Fabrice RIVALAN, Marcel ROBERT, Didier
SAILLARD, Jean SAUUJN, Evelyne THOREUX, Ronan TRELLU, Jean-Yves VILLALON,
Nicole VILLER, Gérard VILT

Conseillers communautaires suppléants présents : M. BOIXIERE Oiivier

Conseillers communautaires excusés, avant donné Drocuration_
DELHINGER à David BOIXIERE, Flore HUGUERRE à Thierry ORVEILLON

Secrétaire de Séance : M. Quentin RENAULT.

Véronique






















